
 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

17.12.2020                                                                                                       № 529 

 

г. Биробиджан 

 

 

О проведении открытого публичного конкурса по распределению 

контрольных цифр приема по профессиям (для обучения по образовательным 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих)                             

и специальностям (для обучения по образовательным программам 

подготовки специалистов среднего звена) среднего профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета 

Еврейской автономной области на 2021/2022 учебный год 

 

 

В соответствии с постановлением правительства Еврейской 

автономной области от 28.02.2017 № 58-пп «Об утверждении Порядка 

установления организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, контрольных цифр приема по профессиям и специальностям 

для обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования за счет средств областного бюджета» (далее – Порядок)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 14 января 2021 года открытый публичный конкурс                       

по распределению контрольных цифр приема по профессиям (для обучения 

по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих) и специальностям (для обучения по образовательным программам 

подготовки специалистов среднего звена) среднего профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета 

Еврейской автономной области на 2021/2022 учебный год. 

2. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса                              

и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему приказу. 



2 

3. Отделу профессионального образования (Трубицина М.Н.) 

обеспечить: 

- в установленные Порядком сроки публикацию на официальном 

сайте комитета образования Еврейской автономной области                                       

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» объявления                          

о проведении конкурса; 

- проведение конкурса и подведение его итогов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя комитета                                                                    М.Б. Калманов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Трубицина М.Н.



УТВЕРЖДЕН 

 

приказом комитета образования 

Еврейской автономной области 

от  17.12.2020 № 529 

 

 

Состав 

конкурсной комиссии по проведению открытого публичного конкурса по 

распределению контрольных цифр приема по профессиям (для обучения по 

образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих) и специальностям (для обучения по образовательным программам 

подготовки специалистов среднего звена) среднего профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета 

Еврейской автономной области на 2021/2022 учебный год 

 

Калманов М.Б. - исполняющий обязанности председателя комитета 

образования ЕАО, председатель конкурсной 

комиссии; 

Карепов И.В. - заместитель председателя комитета образования 

ЕАО;  

Трубицина М.Н. - начальник отдела профессионального образования 

комитета образования ЕАО, секретарь конкурсной 

комиссии. 

Члены комиссии: 

 

 

Карачун М.Л. - заместитель председателя комитета образования 

ЕАО; 

Сударева Е.Г. - председатель областного профсоюза работников 

образования (по согласованию); 

Ушакова М.Ю. 

 

- и.о. начальника управления культуры правительства 

ЕАО (по согласованию); 

Кулешова И.А. - начальник отдела организационно-контрольной и 

кадровой работы управления здравоохранения 

правительства ЕАО (по согласованию); 

Орел Т.В. - начальник отдела кадров ООО «Кимкано-Сутарский 

горно-обогатительный комбинат» (по согласованию). 

 


